efectiva comparado con su sector.

El titular del Servicio de Administra-
ción Tributaria (SAT), Antonio Martínez 
Dagnino, explicó que la recaudación de 
6.045 billones de pesos (bdp) en 2025 re-
presentó un cumplimiento de la Ley de 
Ingresos de la Federación (LIF) de 101.6 
por ciento, con una recaudación de 93 mil 
803 millones de pesos más.

Agregó que la recaudación de comer-
cio exterior en aduanas, de enero a di-
ciembre de 2025, representó el 27.1 por 
ciento de los ingresos tributarios netos, 
y en relación con 2024, se recaudaron 246